
ASS-ratiopharm PROTECT
100 mg*
100 magensaftresistente 
Tabletten

33 %
3,95 €
5,97 €**

IbuHEXAL akut 400 mg*¹
20 Filmtabletten

42 %
3,95 €
6,84 €**

Paracetamol-
ratiopharm 500 mg*¹
20 Tabletten

51 %
1,95 €
3,99 €**

Dorithricin Halstabletten 
Classic*
20 Lutschtabletten

35 %
7,95 €
12,35 €**

nasic 
Nasenspray*
10 ml

31 %
4,95 €
7,25 €**

(495,00 €/1 l)

Voltaren Schmerzgel forte*
100 g

28 %
15,95 €
22,18 €**

(159,50 €/1 kg)

Talcid KAUTABLETTEN*
20 Kautabletten

28 %
5,95 €
8,29 €**

Canesten EXTRA Creme*
20 g

24 %
9,45 €
12,48 €**

(472,50 €/1 kg)

Grippostad C*¹
24 Hartkapseln

26 %
12,45 €
16,99 €**

Ciclopoli gegen Nagelpilz*
3,3 ml

23 %
22,95 €
29,95 €**

WICK ZzzQuil INTENS*
30 Weichgummis

22 %
13,95 €
17,99 €**

WICK ZzzQuil GUTE NACHT*
30 Weichgummis

23 %
11,45 €
14,99 €**

WICK ZzzQuil GUTE NACHT*
60 Weichgummis

22 %
19,45 €
24,99 €**

Thomapyrin INTENSIV*¹
20 Schmerztabletten

21 %
6,95 €
8,89 €**

ASPIRIN COMPLEX*¹
10 Beutel

21 %
8,95 €
11,47 €**

ISDIN 
SI-NAILS 
MICOXPERT 
MD*
4,5 ml

23 %
22,95 €
29,90 €**

octeni
sept WUND-
DESINFEK-
TION SPRAY
50 ml

28 %
6,95 €
9,78 €**

(139,00 €/1 l)

Vagisan FeuchtCreme*
50 g

25 %
14,45 €
19,49 €**

(289,00 €/1 kg)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

Gutschein
April
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf die unverbindliche Preisempfehlung 
(UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten
auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.04.2025 bis zum 30.04.2025

Gutschein
Mai 
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf die unverbindliche Preisempfehlung 
(UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten
auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.05.2025 bis zum 31.05.2025

Gutschein
Juni
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf die unverbindliche Preisempfehlung 
(UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten
auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.06.2025 bis zum 30.06.2025

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden 
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

% Rabatt auf alle Produkte
von AllergoSan

Unsere Angebote für Sie im  
April, Mai und Juni!

Rabatt

Rabatt

Rabatt

Gutschein
April

Gutschein
Mai

Gutschein
Juni

auf ein 
Produkt 
Ihrer Wahl!

auf ein 
Produkt 
Ihrer Wahl!

auf ein 
Produkt 
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtigeArzneimittel 
und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person  
und solange der Vorrat reicht. Die prozen
tualen Ersparnisse beziehen sich auf die 
unverbindliche Preisempfehlung (UVP)  
gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 
01.04.2025 bis zum 30.04.2025.

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtigeArzneimittel 
und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person  
und solange der Vorrat reicht. Die prozen
tualen Ersparnisse beziehen sich auf die 
unverbindliche Preisempfehlung (UVP)  
gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 
01.05.2025 bis zum 31.05.2025.

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtigeArzneimittel 
und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person  
und solange der Vorrat reicht. Die prozen
tualen Ersparnisse beziehen sich auf die 
unverbindliche Preisempfehlung (UVP)  
gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 
01.06.2025 bis zum 30.06.2025.

                 

Bei einem 
Einkauf ab  
15 €  
erhalten Sie eine 
Schere gratis!
Ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. 
Gültig vom 01.04.2025 bis zum 30.06.2025.

Neben

Über 400 kosten-
freie Parkplätze!

 

FRÜHJAHRS-
AKTION



HYLO COMOD
Befeuchtende 
Augentropfen*
10 ml

25 %
11,95 €
15,95 €**

(1195,00 €/1 l)

Vividrin Azelastin 0,5 mg/ml
Augentropfen*
6 ml

24 %
9,95 €
13,24 €**

Iberogast 
Classic*
50 ml

23 %
21,95 €
28,69 €**

(439,00 €/1 l)

Soventol
Hydrocortisonacetat 0,5 %*
15 g

21 %
8,95 €
11,45 €**

(596,67 €/1 kg)

Sinupret extract*
20 überzogene Tabletten

26 %
11,95 €
16,33 €**

Perenterol forte 250 mg*
20 Hartkapseln

23 %
16,95 €
22,18 €**

Kytta Schmerzsalbe*
100 g

25 %
15,95 €
21,49 €**

(159,50 €/1 kg)

GeloMyrtol forte*
20 magensaftresistente 
Weichkapseln

26 %
10,95 €
14,80 €**

Vividrin Azelastin 1 mg/ml 
Nasenspray*
10 ml

22 %
8,45 €
10,97 €**

(845,00 €/1 l)

Vividrin Azelastin 
Kombipackung*
1 Kombipackung

25 %
14,95 €
19,96 €**

Soventol Gel*
20 g

22 %
5,95 €
7,72 €**

(297,50 €/1 kg)

Zaditen Ophtha
AUGENTROPFEN*
5 ml

26 %
9,45 €
12,85 €**

LoranoPro*
18 Filmtabletten

22 %
9,75 €
12,58 €**

MOMETA 
HEXAL Heu-
schnupfen-
spray*
10 g

26 %
9,95 €
13,60 €**

(995,00 €/1 kg)

ACC akut 600 mg 
Hustenlöser*
10 Brausetabletten

25 %
8,95 €
11,97 €**

Dolo-Dobendan*
36 Lutschtabletten

22 %
11,95 €
15,49 €**

PROSPAN 
Hustensaft 
KINDER*
100 ml

28 %
6,95 €
9,77 €**

(69,50 €/1 l)

Vomex A Dragees*
20 Dragees

24 %
6,45 €
8,50 €**

Bepanthen
WUND- UND HEILSALBE*
20 g

23 %
5,75 €
7,49 €**

(287,50 €/1 kg)

Bepanthen
AUGEN- UND NASENSALBE*
10 g

28 %
5,95 €
8,29 €**

(595,00 €/1 kg)

Canesten GYN 
3-Tage-Therapie 
Vaginalcreme*
20 g

24 %
8,45 €
11,17 €**

(422,50 €/1 kg)

Allegra Allergietabletten*
20 Tabletten

25 %
9,35 €
12,58 €**

elmex gelée*
25 g 

23 %
12,95 €
16,95 €**

(518,00 €/1 kg)

WICK
MediNait Erkältungssirup 
für die Nacht*¹
90 ml

23 %
12,95 €
16,99 €**

(143,89 €/1 l)

OMNi BiOTiC 10
20 x 5 g Portionsbeutel

22 %
25,95 €
33,50 €**

(259,50 €/1 kg)

OMNi BiOTiC 10 Kids
20 x 2,5 g Portionsbeutel

22 %
13,95 €
17,95 €**

(279,00 €/1 l)

orthomol chondroplus
30 Tagesportionen: 
Granulat/Kapseln

22 %
52,95 €
67,99 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

22 %
53,95 €
69,99 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen: Granulat

23 %
49,95 €
64,99 €**

orthomol vital f 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

22 %
53,95 €
69,99 €**

orthomol vital m 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

22 %
53,95 €
69,99 €**

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Tabletten

22 %
6,95 €
8,98 €**

Biolectra MAGNESIUM
400 mg
30 Pellets

21 %
14,95 €
19,15 €**

Canephron Uno*
30 überzogene Tabletten 

24 %
18,95 €
24,97 €**

Cystinol akut*
60 überzogene Tabletten

24 %
19,95 €
26,50 €**

FEMANNOSE N 
D-MANNOSE*
14 Portionsbeutel

25 %
17,95 €
23,95 €**

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

 
 

LIEBE KUNDINNEN, LIEBE KUNDEN!
Der Frühsommer ist die perfekte Gelegenheit, um nicht nur die 
Seele baumeln zu lassen, sondern auch gezielt etwas für die 
eigene Gesundheit zu tun. 
Gerade jetzt lohnt es sich, an eine gut ausgestattete Reise
apotheke zu denken, damit Sie unterwegs bestens vorbereitet 
sind. Ob bei kleinen Verletzungen, Magenbeschwerden oder 
Reiseübelkeit – die richtigen Helferlein sorgen dafür, dass  
Sie unbeschwert unterwegs sein können. 
Gleichzeitig ist es wichtig, auch auf die Pflege und den Schutz 
Ihrer Haut zu achten. Die warme Jahreszeit bringt nicht nur  
Sonne, sondern auch Herausforderungen für empfindliche  
Haut. Mit der richtigen Vorsorge können Sie die warmen Tage 
in vollen Zügen genießen. 
Gemeinsam machen wir den Frühsommer zur Zeit für  
Gesundheit und Entspannung – ob zu Hause oder 
unterwegs. 
Besuchen Sie uns und erleben Sie unseren freundlichen 
Service. Wir freuen uns auf Sie! 
Ihre Apothekerin Damorena Albert und 
das Team der Apotheke im Knauber

 
 

Unsere Apotheke steht nicht nur als  
vertrauenswürdiger Ort in Ihrer Nach- 
barschaft, sondern auch als digitaler  
Begleiter zur Verfügung. 

Schnelle und einfache Bestellungen  
über IhreApotheken.de.

Medikamente bestellen und  
(E-)Rezepte einlösen 
Liefer- und Zahlungsart  
auswählen
Bestellung abholen oder  
per Botendienst erhalten

NUTZEN SIE UNSEREN  
KOSTENLOSEN BOTENDIENST!
Sie haben keine Zeit vorbei  
zukommen?  
Dann kommen wir gerne zu Ihnen. 
Bis 13 Uhr bestellt – telefonisch oder 
online – und noch am selben Tag  
geliefert.

WIR SIND FÜR SIE DA –  
VOR ORT UND DIGITAL

Jetzt PAYBACK 
Punkte bei uns 
sammeln!

NEU  
EC-Zahlung  

beim  
Botenfahrer 

möglich!



HYLO COMOD
Befeuchtende 
Augentropfen*
10 ml

25 %
11,95 €
15,95 €**

(1195,00 €/1 l)

Vividrin Azelastin 0,5 mg/ml
Augentropfen*
6 ml

24 %
9,95 €
13,24 €**

Iberogast 
Classic*
50 ml

23 %
21,95 €
28,69 €**

(439,00 €/1 l)

Soventol
Hydrocortisonacetat 0,5 %*
15 g

21 %
8,95 €
11,45 €**

(596,67 €/1 kg)

Sinupret extract*
20 überzogene Tabletten

26 %
11,95 €
16,33 €**

Perenterol forte 250 mg*
20 Hartkapseln

23 %
16,95 €
22,18 €**

Kytta Schmerzsalbe*
100 g

25 %
15,95 €
21,49 €**

(159,50 €/1 kg)

GeloMyrtol forte*
20 magensaftresistente 
Weichkapseln

26 %
10,95 €
14,80 €**

Vividrin Azelastin 1 mg/ml 
Nasenspray*
10 ml

22 %
8,45 €
10,97 €**

(845,00 €/1 l)

Vividrin Azelastin 
Kombipackung*
1 Kombipackung

25 %
14,95 €
19,96 €**

Soventol Gel*
20 g

22 %
5,95 €
7,72 €**

(297,50 €/1 kg)

Zaditen Ophtha
AUGENTROPFEN*
5 ml

26 %
9,45 €
12,85 €**

LoranoPro*
18 Filmtabletten

22 %
9,75 €
12,58 €**

MOMETA 
HEXAL Heu-
schnupfen-
spray*
10 g

26 %
9,95 €
13,60 €**

(995,00 €/1 kg)

ACC akut 600 mg 
Hustenlöser*
10 Brausetabletten

25 %
8,95 €
11,97 €**

Dolo-Dobendan*
36 Lutschtabletten

22 %
11,95 €
15,49 €**

PROSPAN 
Hustensaft 
KINDER*
100 ml

28 %
6,95 €
9,77 €**

(69,50 €/1 l)

Vomex A Dragees*
20 Dragees

24 %
6,45 €
8,50 €**

Bepanthen
WUND- UND HEILSALBE*
20 g

23 %
5,75 €
7,49 €**

(287,50 €/1 kg)

Bepanthen
AUGEN- UND NASENSALBE*
10 g

28 %
5,95 €
8,29 €**

(595,00 €/1 kg)

Canesten GYN 
3-Tage-Therapie 
Vaginalcreme*
20 g

24 %
8,45 €
11,17 €**

(422,50 €/1 kg)

Allegra Allergietabletten*
20 Tabletten

25 %
9,35 €
12,58 €**

elmex gelée*
25 g 

23 %
12,95 €
16,95 €**

(518,00 €/1 kg)

WICK
MediNait Erkältungssirup 
für die Nacht*¹
90 ml

23 %
12,95 €
16,99 €**

(143,89 €/1 l)

OMNi BiOTiC 10
20 x 5 g Portionsbeutel

22 %
25,95 €
33,50 €**

(259,50 €/1 kg)

OMNi BiOTiC 10 Kids
20 x 2,5 g Portionsbeutel

22 %
13,95 €
17,95 €**

(279,00 €/1 l)

orthomol chondroplus
30 Tagesportionen: 
Granulat/Kapseln

22 %
52,95 €
67,99 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

22 %
53,95 €
69,99 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen: Granulat

23 %
49,95 €
64,99 €**

orthomol vital f 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

22 %
53,95 €
69,99 €**

orthomol vital m 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

22 %
53,95 €
69,99 €**

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Tabletten

22 %
6,95 €
8,98 €**

Biolectra MAGNESIUM
400 mg
30 Pellets

21 %
14,95 €
19,15 €**

Canephron Uno*
30 überzogene Tabletten 

24 %
18,95 €
24,97 €**

Cystinol akut*
60 überzogene Tabletten

24 %
19,95 €
26,50 €**

FEMANNOSE N 
D-MANNOSE*
14 Portionsbeutel

25 %
17,95 €
23,95 €**

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.



HYLO COMOD
Befeuchtende 
Augentropfen*
10 ml

25 %
11,95 €
15,95 €**

(1195,00 €/1 l)

Vividrin Azelastin 0,5 mg/ml
Augentropfen*
6 ml

24 %
9,95 €
13,24 €**

Iberogast 
Classic*
50 ml

23 %
21,95 €
28,69 €**

(439,00 €/1 l)

Soventol
Hydrocortisonacetat 0,5 %*
15 g

21 %
8,95 €
11,45 €**

(596,67 €/1 kg)

Sinupret extract*
20 überzogene Tabletten

26 %
11,95 €
16,33 €**

Perenterol forte 250 mg*
20 Hartkapseln

23 %
16,95 €
22,18 €**

Kytta Schmerzsalbe*
100 g

25 %
15,95 €
21,49 €**

(159,50 €/1 kg)

GeloMyrtol forte*
20 magensaftresistente 
Weichkapseln

26 %
10,95 €
14,80 €**

Vividrin Azelastin 1 mg/ml 
Nasenspray*
10 ml

22 %
8,45 €
10,97 €**

(845,00 €/1 l)

Vividrin Azelastin 
Kombipackung*
1 Kombipackung

25 %
14,95 €
19,96 €**

Soventol Gel*
20 g

22 %
5,95 €
7,72 €**

(297,50 €/1 kg)

Zaditen Ophtha
AUGENTROPFEN*
5 ml

26 %
9,45 €
12,85 €**

LoranoPro*
18 Filmtabletten

22 %
9,75 €
12,58 €**

MOMETA 
HEXAL Heu-
schnupfen-
spray*
10 g

26 %
9,95 €
13,60 €**

(995,00 €/1 kg)

ACC akut 600 mg 
Hustenlöser*
10 Brausetabletten

25 %
8,95 €
11,97 €**

Dolo-Dobendan*
36 Lutschtabletten

22 %
11,95 €
15,49 €**

PROSPAN 
Hustensaft 
KINDER*
100 ml

28 %
6,95 €
9,77 €**

(69,50 €/1 l)

Vomex A Dragees*
20 Dragees

24 %
6,45 €
8,50 €**

Bepanthen
WUND- UND HEILSALBE*
20 g

23 %
5,75 €
7,49 €**

(287,50 €/1 kg)

Bepanthen
AUGEN- UND NASENSALBE*
10 g

28 %
5,95 €
8,29 €**

(595,00 €/1 kg)

Canesten GYN 
3-Tage-Therapie 
Vaginalcreme*
20 g

24 %
8,45 €
11,17 €**

(422,50 €/1 kg)

Allegra Allergietabletten*
20 Tabletten

25 %
9,35 €
12,58 €**

elmex gelée*
25 g 

23 %
12,95 €
16,95 €**

(518,00 €/1 kg)

WICK
MediNait Erkältungssirup 
für die Nacht*¹
90 ml

23 %
12,95 €
16,99 €**

(143,89 €/1 l)

OMNi BiOTiC 10
20 x 5 g Portionsbeutel

22 %
25,95 €
33,50 €**

(259,50 €/1 kg)

OMNi BiOTiC 10 Kids
20 x 2,5 g Portionsbeutel

22 %
13,95 €
17,95 €**

(279,00 €/1 l)

orthomol chondroplus
30 Tagesportionen: 
Granulat/Kapseln

22 %
52,95 €
67,99 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

22 %
53,95 €
69,99 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen: Granulat

23 %
49,95 €
64,99 €**

orthomol vital f 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

22 %
53,95 €
69,99 €**

orthomol vital m 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

22 %
53,95 €
69,99 €**

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Tabletten

22 %
6,95 €
8,98 €**

Biolectra MAGNESIUM
400 mg
30 Pellets

21 %
14,95 €
19,15 €**

Canephron Uno*
30 überzogene Tabletten 

24 %
18,95 €
24,97 €**

Cystinol akut*
60 überzogene Tabletten

24 %
19,95 €
26,50 €**

FEMANNOSE N 
D-MANNOSE*
14 Portionsbeutel

25 %
17,95 €
23,95 €**

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

DAUERNIEDRIGPREIS-ANGEBOTE!

 
 SICHERN SIE SICH DIE VOR- 

TEILE IHRER KUNDENKARTE!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person. Die prozentualen  
Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.

Mit unserer KUNDENKARTE genießen 
Sie nicht nur einen Überblick über Ihre 
Einkäufe, sondern auch regelmäßige 
Sonderangebote und Rabatte. KUNDENKARTE

JETZT 
VORTEILE 
NUTZEN!

UNSERE 
ÖFFNUNGSZEITEN

Montag - Freitag
8.30 - 20.30 Uhr
Samstag
9.00 - 20.30 Uhr



ASS-ratiopharm PROTECT
100 mg*
100 magensaftresistente 
Tabletten

33 %
3,95 €
5,97 €**

IbuHEXAL akut 400 mg*¹
20 Filmtabletten

42 %
3,95 €
6,84 €**

Paracetamol-
ratiopharm 500 mg*¹
20 Tabletten

51 %
1,95 €
3,99 €**

Dorithricin Halstabletten 
Classic*
20 Lutschtabletten

35 %
7,95 €
12,35 €**

nasic 
Nasenspray*
10 ml

31 %
4,95 €
7,25 €**

(495,00 €/1 l)

Voltaren Schmerzgel forte*
100 g

28 %
15,95 €
22,18 €**

(159,50 €/1 kg)

Talcid KAUTABLETTEN*
20 Kautabletten

28 %
5,95 €
8,29 €**

Canesten EXTRA Creme*
20 g

24 %
9,45 €
12,48 €**

(472,50 €/1 kg)

Grippostad C*¹
24 Hartkapseln

26 %
12,45 €
16,99 €**

Ciclopoli gegen Nagelpilz*
3,3 ml

23 %
22,95 €
29,95 €**

WICK ZzzQuil INTENS*
30 Weichgummis

22 %
13,95 €
17,99 €**

WICK ZzzQuil GUTE NACHT*
30 Weichgummis

23 %
11,45 €
14,99 €**

WICK ZzzQuil GUTE NACHT*
60 Weichgummis

22 %
19,45 €
24,99 €**

Thomapyrin INTENSIV*¹
20 Schmerztabletten

21 %
6,95 €
8,89 €**

ASPIRIN COMPLEX*¹
10 Beutel

21 %
8,95 €
11,47 €**

ISDIN 
SI-NAILS 
MICOXPERT 
MD*
4,5 ml

23 %
22,95 €
29,90 €**

octeni
sept WUND-
DESINFEK-
TION SPRAY
50 ml

28 %
6,95 €
9,78 €**

(139,00 €/1 l)

Vagisan FeuchtCreme*
50 g

25 %
14,45 €
19,49 €**

(289,00 €/1 kg)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

Gutschein
April
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf die unverbindliche Preisempfehlung 
(UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten
auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.04.2025 bis zum 30.04.2025

Gutschein
Mai 
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf die unverbindliche Preisempfehlung 
(UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten
auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.05.2025 bis zum 31.05.2025

Gutschein
Juni
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf die unverbindliche Preisempfehlung 
(UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten
auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.06.2025 bis zum 30.06.2025

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden 
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

% Rabatt auf alle Produkte
von AllergoSan

IHRE CANNABIS 
APOTHEKE IN 
BONN

Abholung in der  
Apotheke oder  
Lieferung per Kurier  
im Raum Bonn
Unser Sortiment:

NEU!NEU!  
MedizinischesMedizinisches
CannabisCannabis



ASS-ratiopharm PROTECT
100 mg*
100 magensaftresistente 
Tabletten

33 %
3,95 €
5,97 €**

IbuHEXAL akut 400 mg*¹
20 Filmtabletten

42 %
3,95 €
6,84 €**

Paracetamol-
ratiopharm 500 mg*¹
20 Tabletten

51 %
1,95 €
3,99 €**

Dorithricin Halstabletten 
Classic*
20 Lutschtabletten

35 %
7,95 €
12,35 €**

nasic 
Nasenspray*
10 ml

31 %
4,95 €
7,25 €**

(495,00 €/1 l)

Voltaren Schmerzgel forte*
100 g

28 %
15,95 €
22,18 €**

(159,50 €/1 kg)

Talcid KAUTABLETTEN*
20 Kautabletten

28 %
5,95 €
8,29 €**

Canesten EXTRA Creme*
20 g

24 %
9,45 €
12,48 €**

(472,50 €/1 kg)

Grippostad C*¹
24 Hartkapseln

26 %
12,45 €
16,99 €**

Ciclopoli gegen Nagelpilz*
3,3 ml

23 %
22,95 €
29,95 €**

WICK ZzzQuil INTENS*
30 Weichgummis

22 %
13,95 €
17,99 €**

WICK ZzzQuil GUTE NACHT*
30 Weichgummis

23 %
11,45 €
14,99 €**

WICK ZzzQuil GUTE NACHT*
60 Weichgummis

22 %
19,45 €
24,99 €**

Thomapyrin INTENSIV*¹
20 Schmerztabletten

21 %
6,95 €
8,89 €**

ASPIRIN COMPLEX*¹
10 Beutel

21 %
8,95 €
11,47 €**

ISDIN 
SI-NAILS 
MICOXPERT 
MD*
4,5 ml

23 %
22,95 €
29,90 €**

octeni
sept WUND-
DESINFEK-
TION SPRAY
50 ml

28 %
6,95 €
9,78 €**

(139,00 €/1 l)

Vagisan FeuchtCreme*
50 g

25 %
14,45 €
19,49 €**

(289,00 €/1 kg)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 

bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale 
Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2025.

Stand Februar 2025. Für Druckfehler keine Haftung.

Gutschein
April
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf die unverbindliche Preisempfehlung 
(UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten
auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.04.2025 bis zum 30.04.2025

Gutschein
Mai 
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf die unverbindliche Preisempfehlung 
(UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten
auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.05.2025 bis zum 31.05.2025

Gutschein
Juni
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf die unverbindliche Preisempfehlung 
(UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten
auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.06.2025 bis zum 30.06.2025

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden 
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

% Rabatt auf alle Produkte
von AllergoSan

Apothekerin Damorena Albert e. K.
Endenicher Straße 138
53115 Bonn
Tel. 0228 377471 11
Fax 0228 512371
info@apotheke-im-knauber.de 
apotheke-im-knauber.de

Besuchen  
Sie uns auch 
online!

Unsere Öffnungszeiten: 
Mo. - Fr.	8.30 - 20.30 Uhr . Sa. 9.00 - 20.30 Uhr

Kosmetik -BERATUNGSTAGE
jeweils von 12.00 – 18.30 Uhr

12. April 2025 
10. Mai 2025
14. Juni 2025 
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Unser hochwertiges 
Kosmetik -Sortiment

Kosmetik -RABATT
IM JUNI

von VICHY, LA ROCHE- 
POSAY und CeraVe sichern!
�Gilt nicht auf Angebote und Dauerniedrigpreise. Die prozentualen 
Ersparnisse beziehen sich auf die unverbindliche Preisempfehlung (UVP)  
gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. 
Gültig vom 01.06.2025 bis zum 30.06.2025.

Kosmetik -RABATT
IM APRIL

auf alle 
vorrätigen  
Artikel

von Avène sichern!

�Gilt nicht auf Angebote und Dauerniedrigpreise. Die prozentualen 
Ersparnisse beziehen sich auf die unverbindliche Preisempfehlung (UVP)  
gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. 
Gültig vom 01.04.2025 bis zum 30.04.2025.

Rabatt

Kosmetik -RABATT
IM MAI

von Eucerin sichern!

�Gilt nicht auf Angebote und Dauerniedrigpreise. Die prozentualen 
Ersparnisse beziehen sich auf die unverbindliche Preisempfehlung (UVP)  
gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten auf den Altpreis der Apotheke. 
Gültig vom 01.05.2025 bis zum 31.05.2025.

Kommen Sie  
einfach vorbei!  

Wir freuen 
uns.

Nutzen Sie unser  
Angebot für eine  
individuelle  
Hautanalyse.

Ohne 
Termine!

auf alle 
vorrätigen  
Artikel

auf alle 
vorrätigen  
ArtikelRabatt Rabatt


